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Folketingsmedlem Hans Andersen (V) har den 6. maj 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. S 1196, som hermed besvares. 

 

 

Spørgsmål nr. S 1196: 

”Synes ministeren, at det er tilfredsstillende, at 98 kommuner ikke kan få data fra 

jobindsats.dk, der gør dem i stand til at finde ud af, om det går den rigtige vej med 

beskæftigelsesindsatsen i forhold til ministerens udmeldte mål for 2015, når vi nu 

skriver 5. maj 2015?” 

 

 

Endeligt svar: 

De årlige ministermål for beskæftigelsesindsatsen er et vigtigt redskab i forhold til 

at sætte fokus på de områder, der har behov for en styrket indsats. Derfor er det na-

turligvis vigtigt, at kommunerne har mulighed for at følge op på, om de er på rette 

vej i forhold til at yde en aktiv indsats, der kan gøre en forskel for borgerne.  

 

Til brug for den løbende opfølgning skal der efter planen opstilles indikatorer på 

Jobindsats.dk, som kommunerne kan vælge at benytte som led i deres opfølgning 

på arbejdet med ministermålene. Når disse indikatorer endnu ikke har været opda-

teret med data for 2015, er det selvfølgelig ikke tilfredsstillende.   

 

Om årsagen hertil, har Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering oplyst mig 

følgende: 

 

”De kommunale it-leverandører indberettede ved årsskiftet en række aktiveringsda-

ta fra tidligere databaser til et nyt fælles datagrundlag, som deles mellem kommu-

nerne samt Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering. Baggrunden herfor var 

en teknisk omlægning som følge af reformen af kontanthjælpssystemet og beskæf-

tigelsesreformen.  

 

Indberetningerne var imidlertid fejlbehæftede, hvorfor det efterfølgende ikke har 

været muligt at opdatere en række målinger på Jobindsats.dk, herunder ministermå-

lene, som planlagt.  

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har i fællesskab med de kommunale 

it-leverandører arbejdet målrettet på at genskabe datagrundlaget og kunne således i 

begyndelsen af maj 2015 offentliggøre opdaterede data og målinger for en række 

ydelsesgrupper på Jobindsats.dk.  
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Der udestår fortsat at klargøre aktiveringsdata for a-dagpengemodtagere til offent-

liggørelse på Jobindsats.dk, men når dette sker i løbet af maj 2015, vil også de vej-

ledende indikatorer for ministermålene kunne opdateres med data for 2015. Heref-

ter vil de månedligt blive opdateret med nye data og perioder.” 

 

Jeg ser således frem til, at kommunerne snarligt igen får mulighed for at benytte 

indikatorerne på Jobindsats.dk, som led i deres arbejde med at følge op på de be-

skæftigelsespolitiske mål for 2015.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Henrik Dam Kristensen 


